001/10

PROVINCIA di BARLETTA – ANDRIA – TRANI

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

N. 8 DEL 29/01/10

OGGETTO: Regolamento per la mobilità esterna per l'area della dirigenza, ex art. 30 del D. Lgs. n. 165/01 e s.m.i..

L'anno duemila decci addi 29 del mese di CENNAIO

nel Palazzo della Provincia, a seguito di convocazione, si è riunita la Giunta Provinciale. Per la trattazione dell'argomento in oggetto risultano presenti o assenti:

				Presente	Assente
1.	VENTOLA	FRANCESCO	- Presidente	×	
2.	GIORGINO	NICOLA	- Vice Presidente	×	Windows W. collect
3.	DI MARZIO	GIUSEPPE	- Assessore	×	
4.	CEFOLA	GENNARO	_ "		×
5.	CAMERO	POMPEO	- "	~	
6.	CAMPANA	DOMENICO	- "	×	
7.	SPINA	ANTONIA	- "	×	
8.	LOMBARDI	CARMELINDA	_ "	X	
9.	DAMIANI	DARIO	- "	\times	

Assume la Presidenza il PRESIDENTE VENTOLA

Partecipa alla seduta il Segretario Generale, dott.ssa Maria DE FILIPPO

Previa istruttoria del Settore Personale della Provincia di Barletta – Andria – Trani, conclusasi con il parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativa, espresso dal Dirigente del medesimo settore, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000.

Il Presidente riferisce:

«Ai sensi dell'art. 89, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 gli enti locali disciplinano, con propri regolamenti, l'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, in base a criteri di autonomia, funzionalità ed economicità di gestione e secondo principi di professionalità e responsabilità.

Ai sensi dell'art. 48 comma 3 del D. Lgs. n. 267/2000 è di competenza della giunta l'adozione dei regolamenti sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, nel rispetto dei criteri generali stabiliti dal consiglio.

Il Consiglio Provinciale di Barletta – Andria – Trani, con deliberazione n. 16 dell'11 dicembre 2009, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D. Lgs. n. 267/2000, ha approvato i criteri generali rispetto ai quali la Giunta provinciale deve attenersi nella formulazione del Regolamento degli uffici e dei servizi.

La Giunta Provinciale di Barletta – Andria – Trani, con deliberazione n. 32 del 18 dicembre 2009, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D. Lgs. n. 267/2000, ha approvato, nel rispetto dei ridetti criteri generali adottati dal Consiglio in data 11.12.2009 ed in attesa che l'Ente si doti dello strumento normativo sovraordinato (rectius: lo statuto), l'ordinamento transitorio degli uffici e servizi, con l'allegata macrostruttura dell'Ente, articolata in n. 18 settori amministrativi.

Che, con la ridetta deliberazione n. 32 del 18 dicembre 2009 tuttavia, la Giunta ha dato atto dell'opportunità di mantenere il regime transitorio introdotto con precedente deliberazione giuntale n. 5 del 5 agosto 2009, afferente l'assetto organizzativo di primo impianto e la relativa disciplina transitoria, con specifico riferimento ai regolamenti della Provincia di Bari recepiti e adottati in quella sede dall'Ente.

Che con deliberazione di Giunta Provinciale n. 43 del 30 dicembre 2009, in una fase di ulteriore elaborazione dei propri assetti organizzativi, logistici ed operativi, l'Ente si è dotato di una propria regolamentazione per l'assunzione di dirigenti ed esperti di alta specializzazione, contemplante al capo III, tra le altre forme di assunzione, la mobilità del dirigente.

Che, al fine di dettagliare l'anzidetta previsione regolamentare della mobilità, che trova il proprio fondamento normativo nell'art. 30 del D. Lgs. N. 165/2011, così come novellato dal D. Lgs. N. 150/09 "passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse", è necessario adottare una specifica disciplina regolamentare per la mobilità esterna per l'area della dirigenza (allegato A),

LA GIUNTA PROVINCIALE

Udita la relazione del Presidente e condivisa la proposta;

Visto l'allegato A) regolamento recante «regolamento per la mobilità esterna per l'area della dirigenza».

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Dirigente del Settore Personale della Provincia di Barletta – Andria – Trani, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Dato atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa;

DELIBERA

- di approvare l'allegato A), che introduce il regolamento per la mobilità esterna per l'area della dirigenza;
- 2. di dare atto che il regolamento di cui l'allegato A) sostituisce a tutti gli effetti le analoghe previsioni regolamentari della Provincia di Bari recepite ed adottate dall'Ente con la deliberazione di Giunta nr. 5 del 5 agosto 2009.
- 3. di demandare al dirigente del Settore Personale tutti gli adempimenti consequenziali all'adozione della presente deliberazione, inclusa la trasmissione, per la prevista informazione, di copia del presente provvedimento alle OO.SS. ai sensi dell'art. 7 ccnl 1 aprile 1999.

Indi, la Giunta, stante l'urgenza, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000, con successiva separata votazione ad unanimità di voti, dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

]	Delibera n. 8	del 29/10	21/10
Visto per la conferma dei pareri d	li regolarità tecni	ca e contabile, ai se	ensi dell'art. 49, co.1° del d.lgs. 267/
Il Responsabile del Servi			Il Ragioniere Generale
Nicle Digie	<u>m'</u>	*	
	1.1.1.1.1.1		
II presente v	erbale e stato app	provato e sottoscritt	o nei modi di legge
IL SEGRETARIO GENERAI	LE		IL PRESIDENTE
- 191 V			1200
Il sottoscritto Vice-Segretario	o Generale, visti	gli atti d'ufficio,	
J	ATTESTA	.	
- che conia conforme del		berazione è in n	oubblicazione all'albo pretorio del
_	_	, · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	.2010 al 2.0. FEB 2010 ex a
124, comma 1, del dlgs.1			
- che è trasmessa in elenco	o con foglio n		in data
ai sigg. capigruppo consiliari	ex art. 125, del o	dlgs.18/08/2000, n.	267.
the factor of the second			Λ
Bari, <u>0 5 FEB, 2010</u>			
Il Vice Segretario G	enerale	Pubblicato dal	0 5 FEB, 2010
July		A.	2 0 FEB. 2010
		<i>y</i>	
	•	Ü	
La presente deliberazione è dich	niarata esecutiva:		
La presente denociazione e diei	narata esceutiva.		AND THE RESERVE OF THE PARTY OF
Andria, 2 9 GFN 2010		2	
Il Vice-Segretario Gener	ale		
they/			
TTA - gott.ssa Anna Lisa CAMPO	OSEO	in the second se	
DR IV		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
7-1			
A Control of the Cont			
* IN The state of			